

Ansøgning om dispensation fra tro og love-erklæringer for handicapundervisning ved online kurser

Aftenskolen Pas På Hovedet søger hermed dispensation fra at indsamle tro og love-erklæringer for handicapundervisning fra deltagere på online kurser.

Baggrund

Alle deltagere på kurser tilbudt af Aftenskolen Pas På Hovedet har et handicap i forhold til emnet, der bliver undervist i, og de skal derfor underskrive en tro og love-erklæring ved hver kursusstart. Vores deltagere lider af følger af hjernerystelse.

Ved fysisk undervisning er det blot en mindre ulemghed for undervisere og deltagere at udfylde og underskrive tro og love-erklæringer ved kursusstart, men det er en helt anden sag ved online undervisning. Her er det en stor ulemghed og ikke mindst en belastning for vores deltagere.

Hovedpine, svimmelhed og hurtig udtrætning er almindelige symptomer, som ramte af hjernerystelse må leve med, indtil hjernen er kommet sig, hvis den da gør det. Desværre lever nogle med mere eller mindre kroniske senfølger. Mange ramte har desuden kognitive udfordringer, der gør det svært at holde fokus og overblik. Derudover lider rigtig mange af samsynsproblemer, der betyder, at det er energikrævende at læse på en skærm og i nogle tilfælde symptomprovokerende.

Vores nuværende procedure er at forudfylde informationer om deltager og kursus på en tro og love-erklæring, gemme denne som en pdf og siden sende blanketten per mail til hver deltager enkeltvis. Vi forudfylder informationerne for at lette processen for deltagerne. Deltagerne bliver vejledt i at underskrive elektronisk via mobil eller computer, eller de kan printe blanketten og underskrive i hånden og siden sende os et billede af blanketten. Når deltagere ikke returnerer en underskrevet blanket i tide, hvilket sker ofte, skal vi sende rykkere ud og i nogle tilfælde følge op med en sms eller telefonopkald.

Med mindre man har en printer derhjemme, hvilket de færreste har disse dage, er det noget besværligt at skulle underskrive i hånden. Det kan være en større, energidrænende opgave for en ramt at skulle bevæge sig over til et bibliotek eller lignende for at få blanketten printet. At underskrive elektronisk, fx via en app på mobilen, kan være smart, men det er langt fra alle, der er så digitalt erfarne, at det er en helt ligetil sag, og så er der det med samsynsproblemerne.

Foruden at være en belastning for vores deltagere, er hele denne proces også tidskrævende og dermed omkostningstung for os. Vi vurderer, at aftenskolen bruger 5-10 procent af sit tilskud fra Københavns Kommune på tro og love-erklæringer. Der findes flere digitale

løsninger til at indhente elektroniske signaturer, men det ville være en ærgerlig ekstra udgift, og vi ville stadig skulle pålægge vores deltagere at bruge unødvendige kognitive kræfter og tid ved skærmen.

Formålet med Aftenskolen Pas På Hovedet er at tilbyde skræddersyet undervisning til ramte af hjernerystelse, der tager hensyn til deres tilstand og behov. Den nuværende måde at indhente tro og love-erklæringer modarbejder desværre dette formål.

Vi håber, at ovenstående danner grundlag for at give Aftenskolen Pas På Hovedet dispensation fra at indhente tro og love-erklæringer for handicapundervisning, i det mindste indtil vi får adgang til en holdbar digital løsning.*

Tak fordi I overvejer at imødekomme os i denne sag. Vi ser frem til at høre fra jer.

Venlig hilsen



Nicolai Aaen, daglig leder

17.06.2021

Dato

Aftenskolen Pas På Hovedet

*** Potentiel digital løsning**

Vi har for nyligt skiftet kursusadministrationssystem fra DoCAS til ASA, som er udbudt af Dansk Oplysnings Forbund. I ASA indsamler vi cpr.nr. fra samtlige deltagere på samme måde som i DoCAS.

Det burde være meget muligt, i samarbejde med Dansk Oplysnings Forbund og udviklerne af ASA, at lave en simpel indstilling, hvor deltagerne skal sætte et flueben ved tilmeldingen som en bekræftelse på tro og love-erklæringen. I ASA kan man desuden opsætte en standard tro og love-erklæring, som bliver sendt til deltagerne per mail sammen med deres tilmeldingsbekræftelse, hvis det er sådan, at vi selv tilmelder deltagere. Her kunne deltageren så bekræfte tro og love-erklæringen per mail.

Vil Folkeoplysningsudvalget godkende et flueben og/eller en bekræftelse per mail som et alternativ til en håndskrevet underskrift?